
CONCEJO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

LEY AUTONÓMICA MUNICIPAL GAMSCS N° 1042 
DE 17 DE ENERO DE 2019 

Ing. Percy Fernández Añez 
ALCALDE MUNICIPAL DEL GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

Por cuanto , el Concejo Municipal ha sancionado la siguiente Ley, 

DECRETA: 

"MÉRITO MUNICIPAL" 

Artículo Único. Otórguese el Honor al "MÉRITO MUNICIPAL", en la mención Servicio 
Ciudadano , Categoría Juvenil, a los estudiantes más destacados: 

l. Es p e r anza C am p o s  C o n d o r i  
2. Ge rar d o  Gu t i e rr e z  
3. M a ir a  Ne l a  C ub a  Bo rj a 
4. Ro g e r  M e r c a d o  Lab ar d e n  
5. Ju an Ch o qu e  Jan cko 

13. S e r g i o  C á c e r e s  Fl o r e s  
14. Ne i d a  Bal t azar Bal t azar 
1 5. Luz M aría Bur g o s  Yu cr a 
16.F ab i o l a  C as tr o  M ar tín e z  
17. Ro s e ll a  M ó n i c a  La im e 

6. Yo y a ir a  Te rr azas Vill av i c e n c i o  1 8. Sh an a D an i e l  a Barr in o s o  An d i a  
7. Gl a dys S chm i t t e r  Galv e z  19. F anny E u g e n i a  C as t e d o C a  s u  p a  
8. M aría Lo ur d e s  C o lqu e Es p o s o  2 0 .  Ne is a C á c e r e s  C á c e r e s  

21. S o l e d a d  C o c a  C a  y o l a  9. Ro mina Gu t i e rr e z  Gally 
lO.Jo s é  Be n av i d e z  
11. Ke v in Ve d i a  

22. M o ns e rr a t  S o n i a  To rr i c o  C am a ch o  
23.J u an P abl o Jus t in i an o  S u á r e z  

12. M aría Liza Gal arza Vill arr o e l  24. D ayn o r  A p aza P illeo 

Como justo re cono cimiento a su sobresaliente desempeño escolar, resultado de su esfuerzo , 
perseveranCia y disciplina, hábitos que les permitirán en el futuro forjar su camino como 
ciudadanos de excelencia; además estos estudiantes constituyen un gran ejemplo para la so ciedad 
y principalmente para la juventud. 

DISPOSICIÓN ADICIONAL 

Única. De conformidad al Artículo 4, Párrafo 1, Inciso a) de la Ley Autonómica Municipal 
GAMSCS No 018/2015 de Honores, Distinciones, Conde coraciones y Premios por Servicios a la 
Comunidad, se encomienda al Alcalde Municipal Ing. Percy Fernández Añez, en representación 
del Gobierno Autónomo Municipal de Santa Cruz de la Sierra, la entrega de la "Me dalla al Mérito 
Municipal", acompañada de una copia autó grafa de la presente Ley, se a con las formalidades de 
estilo y rigor. 

Remítase al Órgano Eje cutivo Municipal para su promulgación y publicación. 

Es da da en la Secre taria Municipal de Parques, Jardines y Obra de E quipamiento Social, 
_....."'TT'l'<--1 iecisie te días del mes de enero del año dos mil diecinueve . 

de la Sierra. 
Santa Cruz de la S�erra, 17 de enero de 2019 

'---4'hg. - ercy Fernández Añez 
ALCALDE MUNICIPAL 

Telf: 371-54001 371-54541 333-3438 • Fax: 371-5456 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 

• Casilla: 2729 • Calle Sucre W 100, Esq. Chuquisaca • Santa Cruz de la. Sierra, Bolivia 

Santa Cruz 

� 
GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL 

SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

SOMOS TODOS 


